RESOLUÇÃO Nº 013/2022 – Campus de Paranaguá.

Homologa as vagas do concurso público para
professor da UNESPAR – Campus de Paranaguá.

O PRESIDENTE DO CONSELHO DE CAMPUS e DIRETOR da UNESPAR Campus

de Paranaguá, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais,

Considerando a disponibilização, pela Reitoria, de 09 (nove) vagas de concurso

público para professor do Campus de Paranaguá da UNESPAR;

Considerando a deliberação na 6ª reunião de 2022 do Conselho de Campus da

UNESPAR - Campus de Paranaguá, realizada no dia 27 de julho de 2022;

RESOLVE:

Art. 1º Homologar as vagas do concurso público para professor do Campus de

Paranaguá da UNESPAR, conforme segue:

COLEGIADO QUANTIDADE NOME DA VAGA

Administração 01 vaga Administração Geral

Ciências Biológicas

(Bacharelado)

01 vaga Ecologia

Ciências Contábeis 02 vagas Contabilidade Geral

Engenharia de

Produção

02 vagas Engenharia de Produção

Letras Português 01 vaga Estágio Supervisionado de Língua

Portuguesa e de Literatura

Letras Inglês 02 vagas Línguas Estrangeiras Modernas (Língua

Inglesa)

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogando demais

disposições contrárias.

Art. 3º Publique-se no site da UNESPAR - Campus de Paranaguá.

Paranaguá, 27 de julho de 2022.

Prof. Dr. Moacir Dalla Palma

Diretor Geral do Campus de Paranaguá
Portaria nº 1010/2019 - Reitoria/UNESPAR